
 

 

 

Об аттестации педагогических работников 
 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 

2014 года  №276,  на основании приказа Министерства образования Республики 

Башкортостан от 24 февраля 2015 года №308 «О формировании аттестационных 

комиссий для проведения аттестации в целях установления квалификационной 

категории педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики Башкортостан, 

педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры 

Республики Башкортостан по аттестации педагогических работников 

государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере культуры и искусства, от 19 ноября 2020 

года (протокол №3). 

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №1.  

3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций Республики Башкортостан, осуществляющих 

образовательную деятельность, по списку согласно приложению №2.  

 

 

 

Министр                                  А.В.Хажин 

 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 2 3 1 1 20 1147 2 3 1 1 20



Первая квалификационная категория  

Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Дуванский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1. Киселева 

Татьяна Анатольевна 

МБУ ДО «ДМШ с.Месягутово» МР 

Дуванский район Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Уфа Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Каримова 

Ильмира Кимовна 

 

 

МБУ ДО ДШИ №2 им. Ф.Камаева ГО город 

Уфа Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2. Данилова 

Дарья Викторовна 

 

МБУ ДО ДМШ №1 им. Н.Сабитова ГО город 

Уфа Республики Башкортостан 

преподаватель 

3. Гранова 

Ирина Александровна 

 

МБУ ДО ДМШ №8 ГО город Уфа Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

4. Ситникова 

Лариса Анатольевна 

 

МБУ ДО ДМШ №7 ГО город Уфа Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

5. Исакова 

Наталья 

Александровна 

МБОУ ДО «ДШИ №3» ГО г.Уфа Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

6. Мураева 

Елена Павловна 

МБУ ДО ДМШ №10 ГО город Уфа Республики 

Башкортостан 

преподаватель 

7. Костюков 

Николай Петрович 

МБУ ДО ДХШ №1 им. Кузнецова ГО город 

Уфа Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Мелеузовский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Казакова 

Вероника 

Александровна 

 

МАУ ДО «ДШИ с.Зирган» МР Мелеузовский 

район Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Дюртюлинский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Нигматуллина Айгуль 

Рашитовна 

 

 

МАУ ДО ДМШ МР Дюртюлинский район 

Республики Башкортостан  

 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Кумертау Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

 

Саляхова 

Лилия Мигдатовна 

 

МАУ ДО «ДХорШ» ГО г.Кумертау Республики 

Башкортостан 

 

 

концертмейстер 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Салаватский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Галимова 

Резида Сайфулловна 

 

 

МБУ ДО ДШИ с.Малояз МР Салаватский 

район Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2. Валиуллина 

Нурдания 

Ферахутдиновна 

МБУ ДО ДШИ с.Малояз МР Салаватский 

район Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Бирский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Куликова 

Антонина Ивановна 

 

МАУ ДО Бирская ДШИ им. М.Баширова МР 

Бирский район Республики Башкортостан 

 

 

преподаватель 

    



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

 

1. 

 

Усова 

Миляуша Маратовна 

 

 

МАУ ДО ДШИ с.Инзер МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

 

 

преподаватель 

2. Умурзаков 

Айбулат 

Ахтямович 

 

МАУ ДО «ДШИ» с.Инзер МР Белорецкий 

район Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Сибай Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Бикьянова  

Гулькай Азаматовна 

МБУ ДО «Сибайская детская художественная 

школа»ГО г.Сибай Республики Башкортостан 

преподаватель 

    

2. Ласынова 

Лилия Арслановна 

МБУ ДО «Сибайская детская художественная 

школа»ГО г.Сибай Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Нефтекамск  Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Алешина 

Людмила Анатольевна 

МБУ ДО «Детская школа искусств» ГО 

г.Нефтекамск Республики Башкортостан 

 

преподаватель 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Давидович  

Динара Ахнафовна 

МАУ ДО «ДМШ» с.Кандры МР Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1. Семенов 

Виктор Борисович 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО г.Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

2. Воронина 

Юлия Сергеевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО г.Стерлитамак 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

    

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Аскинский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1. Минниахметов 

Алмаз Нафизович 

МБУ ДО ДШИ МР Аскинский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

2. Ахиярова 

Физалия 

Гильмихановна 

МБУ ДО ДШИ МР Аскинский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1. Кильдиярова 

Светлана Васильевна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

преподаватель 

2. Мансурова 

Регина Фагимовна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

преподаватель 

3. Валитова 

Диля Фаритовна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР Туймазинский 

район Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Уфимский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

1. Исакова Ольга 

Васильевна 

МБО ДО «ДШИ» МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

концертмейстер 

2. Шафиков Альберт 

Адипович 

МБО ДО «ДШИ» МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

3. Савкина Наталья 

Борисовна 

МБО ДО «ДШИ» МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

4. Гарипов Алмаз 

Валериевич 

МБО ДО «ДШИ» МР Уфимский район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Салават Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Фазылова Елена 

Рафаэловна 

МБУ ДО «ДХШ» ГО город Салават Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Учалинский район Республики Башкортостан 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Абдрахманова 

Розалия Азаматовна 

МБУ ДО ДШИ с.Уральск МР Учалинский 

район Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры РБ 

 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусства 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Мударисова 

Алсу Айдаровна 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

 

преподаватель 

2. Шамигуллова  

Гюзель Ямилевна 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

 

преподаватель 

 



Приложение №1 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан  

от  

(протокол № 3 от «19 ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры РБ 

 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж 

№ Ф.И.О Место работы Должность 

    

1. Ахметова 

Рузиля Фанильевна 
 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж преподаватель 

2. Гайнутдинова 

Ильсияр Ильнуровна 
 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж преподаватель 

 



Высшая квалификационная категория  

Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Белорецкий район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

1. Тулебаева  

Ляйля Султановна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

концертмейстер 

2. Абдуллина 

Нелли Викторовна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

концертмейстер 

3. Ульянова 

Любовь 

Александровна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

4. Кирюхина  

Юлия Михайловна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

5. Клочкова 

Нина Вячеславовна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

концертмейстер 

6. Каретникова  

Ольга Владимировна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

7. Цыброва 

Инна Петровна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 

8. Хубетдинова 

Лилия Харисовна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

г.Белорецк МР Белорецкий район 

Республики Башкортостан 

преподаватель 



 

Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Мелеузовский район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

 

1. 

 

Мусина 

 Гузель Гаязовна 

 

МАУ ДО «Детская школа искусств» 

с.Зирган МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

 

 

преподаватель 

2. Мусина 

 Гузель Гаязовна 

МАУ ДО «Детская школа искусств» 

с.Зирган МР Мелеузовский район 

Республики Башкортостан 

 

концертмейстер 

3. Абдульманова  

Гузяль 

Габдрахмановна 

МАУ ДО «Детская школа искусств №1» 

МР Мелеузовский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Благовещенский район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

    

1. Сунарчина 

Ирина Юрьевна 

МБУ ДО Детская школа искусств» МР 

Благовещенский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Салаватский район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы Должность 

    

1. 
Ханов  

Радик Раисович 

МБУ ДО Детская школа искусств 

с.Малояз МР Салаватский район 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Уфа Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

 

1. 

 

Касимова 

Ольга Рафаиловна 

 

МБ У ДО ДМШ №1им. Н.Сабитова ГО 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

 

преподаватель 

2. Кутушева 

Гульназ Юнировна 

МБУ ДО ДМШ №1 им Н.Сабитова ГО 

город Уфа Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

3. Гимранов 

Тимур 

Сагарьярович 

МБУ ДО ДМШ №1 им Н.Сабитова ГО 

город Уфа Республики Башкортостан 

преподаватель 

4. Богатова 

Инна Феликсовна 

МБУ ДО Детская музыкальная школа 

№11 ГО город Уфа Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

5. Гатауллина 

Роза Ринатовна 

МБУ ДО Уфимская ДШИ ГО город Уфа 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Туймазинский район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

1. Насырова 

Светлана 

Минисламовна 

МАУ ДО ДХШ г.Туймазы МР 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

2. Асадуллина  

Фаниза Анваровна 

МАУ ДО «ДМШ» с.Кандры МР 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

3. Калашникова 

Надежда 

Владимировна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

4. Абсалямов 

Рамзин Рафкатович 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР 

Туймазинский район  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

5. Хакимова 

Нурия Исхаковна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы МР 

Туймазинский район  

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

6. Хозина 

Ирина Александровна  

МАУ ДО «ДМШ» с.Кандры МР 

Туймазинский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Кумертау Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

1. Шальнева Галина 

Владимировна 

МАОУ ДО «Детская художественная 

школа» городского округа город 

Кумертау Республики Башкортостан 

 

преподаватель 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Нефтекамск Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

    

1. Алешина 

Людмила 

Анатольевна 

 

МБУ ДО «Детская школа искусств» ГО 

г.Нефтекамск Республики Башкортостан 

концертмейстер 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Стерлитамак Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

1. Исмагилова 

Аниса Нуриахметовна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

2. Мамонтова 

Ирина Ивановна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

преподаватель 

3. Хабибуллина  

Ольга Викторовна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

преподаватель 

4. Зиберт  

Елена Алексеевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

концертмейстер 

5. Воронина 

Юлия Сергеевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

концертмейстер 

6. Стороженко 

Алла Николаевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

концертмейстер 

7. Стороженко 

Алла Николаевна 

МАУ ДО «ДМШ №1» ГО город 

Стерлитамак Республики Башкортостан 

преподаватель 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

Городской округ город Салават Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

    

1. Рафикова Татьяна 

Александровна 

МБУ ДО «ДХШ» ГО город Салават 

Республики Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Муниципальные учреждения дополнительного образования сферы культуры  

 

МР Белебеевский район Республики Башкортостан 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

    

1. Хальзова 

Ольга Валерьевна 

МАУ ДО ДШИ №1 г.Белебей МР 

Белебеевский район Республики 

Башкортостан 

 

преподаватель 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры РБ 

 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский колледж культуры и искусства 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

1. Гришаева 

Светлана 

Александровна 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

преподаватель 

2. Порхун 

Наталья Анатольевна 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

преподаватель 

3. Уршеева 

Светлана Рашитовна 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

преподаватель 

4. Шурыгина 

Наталья 

Серапионовна 
 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

преподаватель 

5. Щетинина 

Светлана 

Исаевна 

 

ГБПОУ РБ Башкирский республиканский 

колледж культуры и искусства 

преподаватель 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры РБ 

 

ГБПОУ РБ Башкирский хореографический колледж им. Р. Нуреева   

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

1. Бирюкова 

Надежда Викторовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж им. Р. 

Нуреева   

 

преподаватель 

2. Насонова 

Гульнара Зифовна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж им. Р. 

Нуреева   

 

преподаватель 

3. Сабитова Лилия 

Салимьяновна 

ГБПОУ РБ Башкирский 

хореографический колледж им. Р. 

Нуреева   

 

концертмейстер 

 



Приложение №2 

к приказу Министерства образования 

Республики Башкортостан от 

от  

(протокол №3от «19» ноября 2020 года 

заседания Аттестационной комиссии 

Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации 

педагогических работников 

государственных, муниципальных и 

частных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в сфере 

культуры и искусства) 

 

 

 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры РБ 

 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 

№ п/п ФИО Место работы 

 

Должность 

 

1. 

 

Галямова 

Людмила 

Владимировна 
 

 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств 

(колледж) 

 

концертмейстер 

 


	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\24-11-2020_07-59-58\1147.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\24-11-2020_07-59-58\Приложение1 Первая квалификационная категория.pdf‎
	‎D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\24-11-2020_07-59-58\Приложение2 Высшая квалификационная категория.pdf‎

